
DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP INTERNACIONAL AMÉRICA

Semana 1 ( 30 de dezembro a 5 de janeiro) de 2024

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

The Voice Portugal
Final

The Voice Portugal, o programa onde só a voz importa

O palco do The Voice Portugal volta a brilhar para mais uma temporada. 
Sónia Tavares, Fernando Daniel, Sara Correia e Nininho Vaz Maia vão 
ocupar as cadeiras do The Voice Portugal, por onde vão passar vozes 

absolutamente inacreditáveis. As surpresas vão ser muitas, com 
apresentação de Catarina Furtado.

Dia 5, pelas 20h00(NYC) e 25H00(PT)



GRELHA DE PROGRAMAS

2025

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

NY LIS LIS NY
  .30   .30 AM06 14 AM06 14   .30   .30

.45 .45 .45 .45

02.00 07.00 07.00 02.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 (REP) A ESSÊNCIA    .45    .45

03.00 08.00 08.00 03.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

04.00 09.00 09.00 04.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 FOTOBOX    .45    .45

05.00 10.00 10.00 05.00

   .15    .15 14    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

.45 .45 .45 .45

06.00 11.00 11.00 06.00

.15 .15 14 .15 .15

.30 .30 .30 .30

.45 .45 .45 .45

07.00 12.00 12.00 07.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

08.00 13.00 13.00 08.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

09.00 14.00 14.00 09.00

   .15    .15 HORA DA SORTE    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

10.00 15.00 15.00 10.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

11.00 16.00 16.00 11.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

12.00 17.00 17.00 12.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

13.00 18.00 18.00 13.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

14.00 19.00 19.00 14.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

15.00 20.00 20.00 15.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

16.00 21.00
MENSAGEM DE ANO 

NOVO DO PRESIDENTE 
21.00 16.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

17.00 22.00 FOTOBOX 22.00 17.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30 PALAVRAS DO MUNDO   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

18.00 23.00 23.00 18.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 FOTOBOX
DO ALGARVE À 

LAPÓNIA
TERRA EUROPA    .45    .45

19.00 24.00 24.00 19.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

20.00 25.00 25.00 20.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30    .30   .30

   .45    .45    .45    .45

21.00 26.00 26.00 21.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

22.00 27.00
MENSAGEM DE ANO 

NOVO DO PRESIDENTE 
27.00 22.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

23.00 28.00 28.00 23.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

24.00 29.00 29.00 24.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

25.00 30.00   30.00 25.00

   .15    .15 AM06 14 AM06 14    .15    .15

TUDO O QUE NÃO 

PRECISAS DE SABER 

SOBRE QUASE TUDO

MASTERCHEF

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

OS NOSSO DIAS

BELAS ARTES

VISITA GUIADA

5 PARA A MEIA NOITE

EXÍLIO NO ATLÂNTICO

EUNICE E RUY, UMA 

VIAGEM ATÁ AO 

PRINCÍPIO

(REP) EXÍLIO NO 

ATLÂNTICO

CANTAR DOS REIS

ALEXANDRIA

DO ALGARVE À 

LAPÓNIA

ALTO E BOM SOM

(REP) TODAS AS 

PALAVRAS

DOCS

GENTE DA MINHA RUA

MÚSICAS DA FESTA

ESTRELAS AO SÁBADO

JORNAL DA TARDE

TELEJORNAL

OS NOSSO DIAS

O NATAL DE BRUNO 

ALEIXO

ALTO E BOM SOM

(REP) TODAS AS 

PALAVRAS

DOCS

GENTE DA MINHA RUA

(REP)MÚSICAS DA 

FESTA

JORNAL DA TARDE

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PORTUGAL EM DIRECTO

FUTEBOL LIGA  

PORTUGAL

NACIONAL X PORTO

EM CASA D´AMÁLIA

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

OS NOSSO DIAS

GRANDE ÁREA

O PREÇO CERTO

BOM DIA PORTUGAL

ALTO E BOM SOM

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PRAÇA DA ALEGRIA

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

ADEUS 2024

O PREÇO CERTO

NATAL AÇOREANO

BOM DIA PORTUGAL

ADEUS 2024

MISSA DE ANO NOVO

AXEL - O MEU NATAL

DAVID FONSECA-STILL 

25

(REP) TASKMASTER

ALTO E BOM SOM

(REP) CULTURA AÇORES

MÚSICA NO COLÉGIO

AM29 14

AM26

AM28 14

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

OS NOSSO DIAS

FAÇA CHUVA OU FAÇA 

SOL

DOCS

VINHO, O SANGUE DA 

TERRA

BEM VINDO 2025

FIM DE ANO MADEIRA

AM17

AM21

AM22

AM19

AM18

14

AM27 14

AM24

14

AM25

14

14

14

14

14

14

14

14

AM23

AMTJ

14

14

AM07

AM08 14

AM14

AM16

14

AM09 14

14

14

14

14

AM11

AM10

AM12 14

AM15

AM13

14

JORNAL DA TARDE

COMEÇAR DE NOVO

14

SEMANA 1 30 de dezembro a 5 de janeiro

AM07

AM08

14

14

BOM DIA PORTUGAL

EUCARISTIA 

DOMINICAL

BOM DIA PORTUGAL BOM DIA PORTUGAL

14

BOM DIA PORTUGAL

BOM DIA PORTUGAL

14

AM10

AM11

AM09

14

14

14

AM22

14

AM15

AM17

AM19

14

AMTJ

14

14

14

AM13

AM12

14

14

14

AM21

AM16

14

14

14AM24

AM29

AM27

AM28

AM26

14

AM25

AM23

NOTÍCIAS ÀS 24

A NOSSA TARDE

BEM-VINDOS A BEIRAIS

O PREÇO CERTO

AM18

AM14

THE VOICE PORTUGAL

GALA DE NATAL

NOTÍCIAS ÀS 24

TELEJORNAL

(REP) CULTURA AÇORES

(REP) ENTRE O MAR E A 

TERRA

NOTÍCIAS ÀS 24

PORTUGAL UMA 

HISTÓRIA NATURAL

ATLÂNTIDA -MADEIRA

DECISÃO NACIONAL

JORNAL DA TARDE

O PREÇO CERTO

NOTÍCIAS ÀS 24

TELEJORNAL TELEJORNAL TELEJORNAL

JORNAL DA TARDE

PORTUGAL EM DIRECTO

 JOKER

TASKMASTER

ESPECIAL FIM DE ANO

MASTERCHEF-ESPECIAL 

CELEBRIDADES

MADEIRA 600 ANOS 

ARTES E ARTISTAS

RIR PARA GANHAR

A NOSSA TARDE

BEM-VINDOS A BEIRAIS

NOTÍCIAS ÀS 24

IRREVERSÍVEL

(REP) JOKER

NOTÍCIAS ÀS 24

 JOKER

BEM-VINDOS A BEIRAIS

 JOKER

TELEJORNAL

(REP) BIOSFERA

JORNAL DA TARDE

PORTUGAL EM DIRECTO

ATLÂNTIDA -AÇORES

MADEIRA 600 ANOS 

ARTES E ARTISTAS

JOSÉ CID E OCTETO 

+ORQUESTRA DO 

NORTE

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PRAÇA DA ALEGRIA

PORTUGAL EM DIRECTO

(REP) A ESSÊNCIA

O PREÇO CERTO

CINEMA PORTUGUÊS

PÔR DO SOL:O 

MISTÉRIO DO COLAR DE 

SÃO CAJÓ

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

OS NOSSO DIAS

(REP) BIOSFERA

(REP)MISTÉRIOS DA 

MAGIA

PORTUGUESES PELO 

MUNDO

A NOSSA TARDE

VISITA GUIADA

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

TELEJORNAL

THE VOICE PORTUGAL

12ª TEMPORADA

FINAL

PRAÇA DA ALEGRIA

JORNAL DA TARDE


